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(F oris.)

Vregendahl (fortsat); Naar derimod

Contoirholdsgodtgjorelserne blive ansatte til

en samlet Sum og stillede til den overord-

nede Postbestyrelses »Raadighed, kan denne

fordele Beløbet mellem de forskjellige Poststatio-
ner, alt eftersom Arbeidet forøges eller formind-
fkes. »Det kan vel være, at, naar Sagen sees
fra de loeale Postembedsmænds Side, vil det

være behageligere at vide, at de faae et ved

Lov fastsat aarligt Beløb, end isaa Henseende
a’t være henviste til administrativVilkaarlig-
hed; men det maa være en Følge af slige Be;

stillinger, at den Underordnede i høi Grad er

underkastet den overordnede Administrations

Vilkaarlighed; det kan ikke nytte at gjøre slige
Jndtægter altfor-faste og derved gjøre den tin-»
derordnede Embedsmand altfor selvstændig i

Forhold til hans Overordnede. Vilde man

tage nogen Bestemmelse, sigtende til at sikkre
Vedkommende mod altfor stor Vilkaarlighed fra
den overordnede Administrations Side, vildes
det jo kunne skee derved, at det i Loven blevs
foreskrevet, at Contoirholdsgodtgjorelserne f. Ex(
hvert 3die Aar eller efter andet kort Tidsrum

skulde omreguleresz— men, naar de foreslaaede
Godtgjørelser. blive staaende som bestemte ved

Lov, vil det, som sagt, »næste«n være umuligt
for den overordnede Administration at faae en

saadan Forandring «gjennemført, hvorved Ar-

beidet ved en Postroutes Forandring forøges;

thi- da vilde der, som jeg allerede har bemær-

ket, komme Klager over
,

at man paalagde de

Vedkommende et Arbeide, som vilde overskride
det Vederlag, som ved de engang fastsatte Con-

toirholdsgodtgjorelser var normeret. »
Jeg har en anden, skjøndt mindre væsent-

lig, Bemærkning at gjøre ved Loven, og sdet er

den, at det forekommer mig,« at vedkommende

Coneipist har været mindre-heldig i sine Ud-

tryk. Det har saaledes forundret mig at læse
i S 2: -2den Klasse: Postmestere af Iste

Klasse, 3die Klasse: Postmestere af Loen

Klasse-z det forekommer mig, at der let kunde

have været fundet et heldigere Udtryk, og atX
derved fremkommer Forvirring i Adskillelsen
mellem de forskjellige Postmesterembeder. For

at tage et Erempel, vil jeg nævne den første

Provinds-Postmester, der nævnes i S 4, Post-

mesteren i Assens, som der hensores til Loen

Klasse; men om det er en Postmester af den

egentlige 2den Klasse, der nævnes først i S 2,

altsaa en, der hører til de der nævnte -Vost-

inestere af Iste Klasse-O eller en« Postmester af
den i § 2 nævnte 3die Klasse, altsaa en, der

hører til de der nævnte -Postmestere af 2den

Klasse-C det skal man ikke let blive klog paa.

Finantsininisterem Naar den ærede

Rigsdagsmand for Maribo Amts 4de Valg-
kreds (Monrad) har bemærket, at der fra Re-

gjeringens Side skulde ligge en Anerkjendelse

af, at Lontiingsforsslag ordentligviis først bør

sorelægges Folkethinget, deri, at det første Fi-

nantssorslag indeholdt forskjellige Lønningssor-

slag, saa kan jeg paa ingen Maade erkjende

dette. Det er en Selvfølge, at, naar Regje-

ringen med Hensyn til det første Finants»for-

slag, som Tilfældet var, antog, at man mu-

ligviis, iLighed med hvad der under den ældre

Forsatning fandt Sted, ved Finantslovens Be-

handling vilde vedtage saadanne enkelteßegle-

menter, saa var man ifølge Grundlovens Be-

stemmelse nødsaget til at sorelægge.deslige in-

tegrerende Dele asfFinantsforslaget paa samme

Sted, hvor man forelagde Finantsforslaget i

dets Heelhed; men Sagen stiller sig ganske an-

derledes, efterat man engang er kommen ind


